Übersicht

über die wesentlichen Beitrags-, Gebühren- und Steuersätze

über die wesentlichen Beitrags-, Gebühren- und Steuers			
OZ	Bezeichnung	Gebühren bzw.	Gebühren bzw.
1	der Satzung Grundsteuer A	Beitragsmaßstab	Beitragshöhe (Satz)
'	Grundsteder A		400 V. N.
2	Grundsteuer B		350 v. H.
3	Gewerbesteuer		355 v. H.
4	Hundesteuer Satzung vom 29.10.2013 Änderung: 10.10.2017/20.03.2018	Ersthund zweiter und jeder weitere Hund	108,00 € 216,00 €
5	Kindergartenbeiträge ab 01.09.2020 (11 Monate erhoben)	siehe nächste Seite	
6	Abwassersatzung vom 11.12.2018 Änderung: 20.12.2022	Abwasserbeitrag je m² Nutzfläche <u>Klärbeitrag</u> je m² Nutzfläche <u>Abwassergebühr je m³</u> <u>Niederschlagswasser je m²</u>	3,00 € 2,85 € 3,03 € 0,36 €
7	Abfallsatzung wurde am 04.12.84 aufgehoben. Die Gebühren werden vom Landkreis erhoben Link zu den Abfallgebühren des LK	35-Liter-Behälter 60-Liter-Behälter 80-Liter-Behälter 120-Liter-Behälter Abfallgebühren	148,20 € 197,16 € 136,64 € 316,80 €
8	Erddeponie "Egenhauser Weg" Satzung vom 24.07.2012 Änderung: 03.12.2013	je cbm Erdaushub	9,95€
9	Schwimmbadgebühren Gebührenordnung vom 25.03.2015	Einzelkarte Zehnerkarte Zwanzigerkarte Fünfzigerkarte	Jugendl./Erwachsener 3,00 € / 4,00 € 25,00 € / 35,00 € 45,00 € / 65,00 € 75,00 € / 135,00 €
10	Bestattungsgebühren Gebührenordnung vom 10.10.2017 Änderung vom 19.06.2018/14.05.2019 (Gebühren ab 01.01.2020 gültig)	Bestattung unter 3/über 3 Jahre Überlassen von Reihengräbern Pfalzgrafenweiler Ortsteile Überlassung Rasengrab Pfalzgrafenweiler Ortsteile Überlassung Urnenreihengrab Pfalzgrafenweiler Ortsteile Urnenwand Baumgrab Überlassung Wahlgrab Erdgrab Urnengrab Urnengrab Urnenwand Rasengrab Baumgrab Baumgrab	350,00 €/650,00 € 1.649,00 € 1.459,00 € 1.740,00 € 1.460,00 € 824,00 € 704,00 € 830,00 € 950,00 € 4.044,00 € 1.664,00 € 1.550,00 € 5.081,00 € 1.600,00 €
11	Kurtaxe Satzung vom 16.03.2017 Änderung: 10.07.2018	pro Übernachtung	je Person und Tag: 1,70 €
12	Wasserabgabesatzung vom 10.10.2017 (jeweil + 7 % MwSt.)	Anschlussbeitrag/m² Nutzungsfläche Wasserzins/m³ Zählermiete/mtl.	3,40 € 2,81 € 0,77 €
13	Erschließungsbeitrag Satzung vom 08.11.2005 Änderung 03.11.2009	Abrechnung der tatsächlichen Kosten nach dem Nutzungsfaktor	95 v. H.